Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» __________ 2020 г. № ___

МОСКВА

О внесении изменений

в постановление Правительства Российской Федерации

от 26 января 2010 г. № 27

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление

Правительства Российской Федерации от 26 января 2010 г. № 27

«О специальных марках для маркировки табачной продукции»

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, № 5, ст. 534;

2012, № 8, ст. 1042; 2016, № 50, ст. 7102; 2017, № 22, ст. 3159).

Председатель Правительства

     Российской Федерации М. Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от                        2020 г. №

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление

Правительства Российской Федерации от 26 января 2010 г. № 27

1. Пункт 9 дополнить абзацем следующего содержания:

«с 1 апреля 2020 г. запрещается выдача специальных марок

для маркировки табачной продукции лицам, осуществляющими

производство табачной продукции, не зарегистрированным

в Государственной информационной системе мониторинга за оборотом

товаров, подлежащих обязательной маркировке средствами

идентификации, и (или) не заключившим с оператором указанной

информационной системы договоры по предоставлению устройства

регистрации эмиссии участникам оборота табачной продукции

и на оказание услуг по предоставлению кодов маркировки участникам

оборота табачной продукции.».

2. В Правилах изготовления специальных марок, их приобретения,

маркировки ими табачной продукции, учета, идентификации

и уничтожения поврежденных специальных марок, утвержденных

указанным постановлением, пункт 3 после слов «(далее - производители

табачной продукции),» дополнить словами «зарегистрированными

в Государственной информационной системе мониторинга за оборотом

товаров, подлежащих обязательной маркировке средствами

идентификации, и заключившими с оператором указанной

информационной системы договоры по предоставлению устройства

регистрации эмиссии участникам оборота табачной продукции

и на оказание услуг по предоставлению кодов маркировки участникам

оборота табачной продукции,».